CÂMARA MUNICIPAL DE NIPOÃ
                   Rua Pedro Rampim, 501 – Centro

                  CEP 15.240-000 – Fone/Fax (17)-3277-1152
                 CNPJ (MF) 00.522.626/-0001-68

             e-mail:cmnipoa@net-rubi.com.br – Estado de São Paulo

INDICAÇÃO Nº00062/2017

 Marcos Vinicius Alves Teixeira, vereador da Câmara Municipal de
Nipoã, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Senhor Prefeito
Municipal o que segue:

Indico ao Sr. Prefeito Municipal que proíba o veterinário Municipal de

Nipoã a cobrar dos proprietários a mão-de-obra de vacinação de brucelose em novilhas.

JUSTIFICATIVA

Por ser um funcionário público municipal o veterinário não pode
cobrar por serviços prestados aos proprietários rurais em seu horário de trabalho.

Sala das Sessões, 10 de abril de 2017.

Marcos Vinicius Alves Teixeira
Vereador